

TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO Nº 031.2024-DIV

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº 031.2024-DIV, referente ao Processo Administrativo nº 031.2024-DIV, o(a) Sr(a). HERBENSON MARQUES GOMES, Ordenador de Despesas, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

34.165.077/0001-33 - N B DA COSTA

6 - LOTE 6 - AMPLA

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
62	Tambor	emplasul	59.0	UN	176,67	100,00	5.900,00
63	Carro limpeza	bralimpia	60.0	UN	723,00	592,50	35.550,00
71	Carro limpeza	bralimpia	61.0	UN	674,14	550,00	33.550,00
Total do lote.....R\$ 75.000,00							

7 - LOTE 7 - COTA RESERVADA

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
62	Tambor	emplasul	15.0	UN	176,67	100,00	1.500,00
63	Carro limpeza	bralimpia	15.0	UN	723,00	592,50	8.887,50
71	Carro limpeza	bralimpia	15.0	UN	674,14	550,00	8.250,00
Total do lote.....R\$ 18.637,50							

Adjudicado para N B DA COSTA inscrita no CNPJ/MF Nº 34.165.077/0001-33, pelo melhor valor de R\$ 93.637,50 (noventa e três mil, seiscentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos), em 15/07/2024.

12.332.219/0001-77 - CT COMTEC COMERCIO E TECNOLOGIA LTDA

1 - LOTE 1 - AMPLA

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
35	Pá coletora lixo	DUDU	837.0	UN	6,98	3,97	3.322,89
36	Vassoura	DUDU	1960.0	UN	4,29	2,44	4.782,40



37	Vassoura	DUDU	1868.0	UN	12,04	6,84	12.777,12
38	Vassoura	DUDU	1772.0	UN	11,33	6,44	11.411,68
39	Vassoura	DUDU	2096.0	UN	11,96	6,80	14.252,80
42	Rodo	DUDU	1776.0	UN	9,28	5,28	9.377,28
43	Rodo	DUDU	1848.0	UN	10,19	5,79	10.699,92
44	Rodo	DUDU	1654.0	UN	9,14	5,20	8.600,80
45	Limpador vidro	DUDU	1627.0	UN	46,21	26,27	42.741,29
46	Espanador	DUDU	694.0	UN	14,46	8,23	5.711,62
47	Vassourinha	DUDU	1672.0	UN	7,89	4,49	7.507,28
57	Escova limpeza geral	DUDU	142.0	UN	4,98	2,84	403,28
Total do lote.....R\$ 131.588,36							

2 - LOTE 2 - COTA RESERVADA

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
35	Pá coletora lixo	DUDU	209.0	UN	6,98	3,97	829,73
36	Vassoura	DUDU	490.0	UN	4,29	2,44	1.195,60
37	Vassoura	DUDU	467.0	UN	12,04	6,84	3.194,28
38	Vassoura	DUDU	443.0	UN	11,33	6,44	2.852,92
39	Vassoura	DUDU	524.0	UN	11,96	6,80	3.563,20
42	Rodo	DUDU	444.0	UN	9,28	5,28	2.344,32
43	Rodo	DUDU	462.0	UN	10,19	5,79	2.674,98
44	Rodo	DUDU	414.0	UN	9,14	5,20	2.152,80
45	Limpador vidro	DUDU	407.0	UN	46,21	26,27	10.691,89
46	Espanador	DUDU	173.0	UN	14,46	8,23	1.423,79
47	Vassourinha	DUDU	418.0	UN	7,89	4,49	1.876,82
57	Escova limpeza geral	DUDU	35.0	UN	4,98	2,84	99,40
Total do lote.....R\$ 32.899,73							

3 - LOTE 3 - AMPLA

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
33	Lixeira	IBAP	237.0	UN	195,77	123,14	29.184,18



40	Balde	IBAP	663.0	UN	11,01	6,93	4.594,59
41	Balde	IBAP	1730.0	UN	13,13	8,26	14.289,80
48	Bacia	IBAP	333.0	UN	19,25	12,11	4.032,63
49	Bacia	IBAP	469.0	UN	31,50	19,81	9.290,89
55	Lixeira	IBAP	213.0	UN	31,95	20,10	4.281,30
56	Lixeira	IBAP	156.0	UN	101,21	63,66	9.930,96
60	Contentor	RK / IBAP	46.0	UN	1.692,00	1.064,27	48.956,42
61	Tambor	IBAP	86.0	UN	182,61	114,86	9.877,96
65	Cesto lixo	IBAP	136.0	UN	90,21	56,74	7.716,64
68	Dispenser papel higiênico	IBAP	184.0	UN	29,16	18,34	3.374,56
69	Dispenser higienizador	IBAP	180.0	UN	36,47	22,94	4.129,20
72	Cesto lixo	IBAP	76.0	UN	9,16	5,76	437,76
Total do lote.....R\$ 150.096,89							

4 - LOTE 4 - COTA RESERVADA

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
33	Lixeira	IBAP	59.0	UN	195,77	123,14	7.265,26
40	Balde	IBAP	166.0	UN	11,01	6,93	1.150,38
41	Balde	IBAP	433.0	UN	13,13	8,26	3.576,58
48	Bacia	IBAP	83.0	UN	19,25	12,11	1.005,13
49	Bacia	IBAP	117.0	UN	31,50	19,81	2.317,77
55	Lixeira	IBAP	53.0	UN	31,95	20,10	1.065,30
56	Lixeira	IBAP	39.0	UN	101,21	63,66	2.482,74
60	Contentor	RK / IBAP	11.0	UN	1.692,00	1.064,27	11.706,97
61	Tambor	IBAP	21.0	UN	182,61	114,86	2.412,06
65	Cesto lixo	IBAP	34.0	UN	90,21	56,74	1.929,16
68	Dispenser papel higiênico	IBAP	46.0	UN	29,16	18,34	843,64
69	Dispenser higienizador	IBAP	45.0	UN	36,47	22,94	1.032,30
72	Cesto lixo	IBAP	19.0	UN	9,16	5,76	109,44
Total do lote.....R\$ 36.896,73							



8 - LOTE 8 - EXCLUSIVO ME/EPP

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
7	Esponja limpeza	LIMPO / JEITOSA	5515.0	PCT	1,96	1,11	6.121,65
8	Esponja limpeza	LIMPO / JEITOSA	8440.0	UN	1,12	0,65	5.486,00
32	Pano limpeza	LIMPO / JEITOSA	7330.0	UN	4,69	2,69	19.717,70
67	Flanela	POPO / ML	2820.0	UN	2,46	1,41	3.976,20
70	Avental	HOUSE	1037.0	UN	14,85	8,51	8.824,87
77	Tapete banheiro	MK	25.0	UN	26,28	14,94	373,50
Total do lote.....R\$ 44.499,92							

9 - LOTE 9 - AMPLA

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	Ácido clorídrico	BRASIL / OTIMO BRILHO	1787.0	L	6,37	3,50	6.254,50
2	Água sanitária	CLONIDO/ LIMPA FACIL/BRASIL	1972.0	CX	20,92	17,00	33.524,00
3	Amaciante de roupa	BRASIL/ ABSOLUTO	176.0	FR	6,98	4,01	705,76
4	Cera	LIMPA FACIL	808.0	FR	5,97	3,43	2.771,44
5	Desinfetante	LIMPA FACIL/SILVESTRE/AGEX	3920.0	L	4,98	3,50	13.720,00
6	Detergente	OXENTE/ BRASIL/ ABSOLUTO/ OTIMO BRILHO	9323.0	EMB	3,20	1,86	17.340,78
10	Inseticida	KELLDRIN	1136.0	FRS	13,11	7,50	8.520,00
11	Limpa-vidro	VP	639.0	FR	5,29	3,04	1.942,56
12	Solução limpeza	VP	752.0	UN	5,44	3,13	2.353,76
13	Solução limpeza multiuso	VP/BRILUX/ BRASIL	853.0	FR	4,14	2,38	2.030,14
14	Lustrador móveis	BLEACH	322.0	FR	10,70	6,14	1.977,08
16	Sabão pasta	VRCA	412.0	POTE	6,42	3,50	1.442,00
17	Desodorizador Sanitário	SANY	2496.0	UN	2,25	1,25	3.120,00
18	Sabão pó	MARILUX/ BRASIL/ SILVESTRE	5964.0	EMB	9,50	5,41	32.265,24
19	Sabão barra	IAPO/ SILVESTRE	1967.0	BR	3,08	1,77	3.481,59
20	Sabonete líquido	ESCANZ	2986.0	FR	13,43	6,50	19.409,00
21	Sabonete	ESCANZ	1696.0	UN	2,94	1,50	2.544,00



22	Álcool etílico limpeza de ambientes	ESCANZ	2870.0	FR	12,01	6,40	18.368,00
31	Desodorizador	VP	2512.0	FR	12,07	4,50	11.304,00
74	Álcool etílico	ESCANZ	1696.0	FR	10,94	6,00	10.176,00
Total do lote.....R\$ 193.249,85							

10 - LOTE 10 - COTA RESERVADA

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	Ácido clorídrico	BRASIL / OTIMO BRILHO	447.0	L	6,37	3,50	1.564,50
2	Água sanitária	CLONIDO/ LIMPA FACIL/BRASIL	493.0	CX	20,92	17,00	8.381,00
3	Amaciante de roupa	BRASIL/ ABSOLUTO	44.0	FR	6,98	4,01	176,44
4	Cera	LIMPA FACIL	202.0	FR	5,97	3,43	692,86
5	Desinfetante	LIMPA FACIL/SILVESTRE/AGEX OXENTE/ BRASIL/ ABSOLUTO/ OTIMO BRILHO	980.0	L	4,98	3,50	3.430,00
6	Detergente	LIMPA FACIL/SILVESTRE/AGEX OXENTE/ BRASIL/ ABSOLUTO/ OTIMO BRILHO	2331.0	EMB	3,20	1,86	4.335,66
10	Inseticida	KELLDRIN	284.0	FRS	13,11	7,50	2.130,00
11	Limpa-vidro	VP	160.0	FR	5,29	3,04	486,40
12	Solução limpeza	VP	188.0	UN	5,44	3,13	588,44
13	Solução limpeza multiuso	VP/BRILUX/ BRASIL	213.0	FR	4,14	2,38	506,94
14	Lustrador móveis	BLEACH	80.0	FR	10,70	6,14	491,20
16	Sabão pasta	VRCA	103.0	POTE	6,42	3,50	360,50
17	Desodorizador Sanitário	SANY	624.0	UN	2,25	1,25	780,00
18	Sabão pó	MARILUX/ BRASIL/ SILVESTRE	1491.0	EMB	9,50	5,41	8.066,31
19	Sabão barra	IAPO/ SILVESTRE	492.0	BR	3,08	1,77	870,84
20	Sabonete líquido	ESCANZ	747.0	FR	13,43	6,50	4.855,50
21	Sabonete	ESCANZ	424.0	UN	2,94	1,50	636,00
22	Álcool etílico limpeza de ambientes	ESCANZ	717.0	FR	12,01	6,40	4.588,80
31	Desodorizador	VP	628.0	FR	12,07	4,50	2.826,00
74	Álcool etílico	ESCANZ	424.0	FR	10,94	6,00	2.544,00
Total do lote.....R\$ 48.311,39							

Adjudicado para CT COMTEC COMERCIO E TECNOLOGIA LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 12.332.219/0001-77, pelo melhor valor de R\$ 637.542,87 (seiscentos e trinta e sete



mil, quinhentos e quarenta e dois reais e oitenta e sete centavos), em 15/07/2024.

45.377.791/0001-01 - SUCESSO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE LTDA

5 - LOTE 5 - EXCLUSIVO ME/EPP

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
50	Bota segurança	WORKER	19.0	PAR	56,27	46,92	891,48
51	Bota segurança	WORKER	74.0	PAR	56,02	46,92	3.472,08
52	Bota segurança	WORKER	224.0	PAR	53,01	46,92	10.510,08
53	Bota segurança	WORKER	224.0	PAR	52,49	47,25	10.584,00
54	Bota segurança	WORKER	44.0	PAR	55,70	47,25	2.079,00
58	Luva borracha	LALAN	616.0	PAR	5,12	4,54	2.796,64
59	Luva borracha	LALAN	555.0	PAR	5,22	4,54	2.519,70
64	Luva borracha	LALAN	206.0	PAR	6,07	4,54	935,24
66	Luva segurança	LALAN	30.0	PAR	7,12	4,54	136,20
Total do lote.....R\$ 33.924,42							

13 - LOTE 13 - AMPLA

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
23	Saco plástico lixo	SUPERA	2456.0	EMB	76,99	41,59	102.145,04
24	Saco plástico lixo	SUPERA	3200.0	EMB	32,30	18,35	58.720,00
25	Saco plástico lixo	SUPERA	1278.0	PCT	18,06	6,20	7.923,60
26	Saco plástico lixo	SUPERA	1020.0	PCT	24,96	7,60	7.752,00
73	Saco plástico lixo	SUPERA	428.0	PCT	38,83	27,61	11.817,08
Total do lote.....R\$ 188.357,72							

14 - LOTE 14 - COTA RESERVADA

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
23	Saco plástico lixo	SUPERA	614.0	EMB	76,99	38,90	23.884,60
24	Saco plástico lixo	SUPERA	800.0	EMB	32,30	17,29	13.832,00
25	Saco plástico lixo	SUPERA	319.0	PCT	18,06	5,80	1.850,20
26	Saco plástico lixo	SUPERA	255.0	PCT	24,96	7,15	1.823,25



73	Saco plástico lixo	SUPERA	107.0	PCT	38,83	25,81	2.761,67
Total do lote.....R\$ 44.151,72							

Adjudicado para SUCESSO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 45.377.791/0001-01, pelo melhor valor de R\$ 266.433,86 (duzentos e sessenta e seis mil, quatrocentos e trinta e três reais e oitenta e seis centavos), em 15/07/2024.

19.255.771/0001-58 - T PINHEIRO PAIVA LTDA

11 - LOTE 11 - AMPLA

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
9	Fósforo	GABOARDI	400.0	PCT	5,31	3,75	1.500,00
15	Palito	GABOARDI	264.0	PCT	1,51	1,00	264,00
27	Guardanapo de papel	NAPS	1088.0	EMB	2,69	2,00	2.176,00
28	Papel alumínio	PARANA	969.0	RO	7,50	7,00	6.783,00
29	Papel higiênico	PIMPO	302.0	FD	46,82	5,00	1.510,00
30	Toalha de papel	SCALA	890.0	PCT	17,76	13,00	11.570,00
34	Papel filme	GUARU	350.0	UN	20,52	18,00	6.300,00
75	Papel higiênico	VELUD VIP	2821.0	PCT	7,22	7,00	19.747,00
76	Toalha de papel	SCALA	1205.0	PCT	10,90	8,00	9.640,00
Total do lote.....R\$ 59.490,00							

12 - LOTE 12 - COTA RESERVADA

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
9	Fósforo	GABOARDI	100.0	PCT	5,31	3,75	375,00
15	Palito	GABOARDI	66.0	PCT	1,51	1,00	66,00
27	Guardanapo de papel	NAPS	272.0	EMB	2,69	2,00	544,00
28	Papel alumínio	PARANA	242.0	RO	7,50	7,00	1.694,00
29	Papel higiênico	PIMPO	75.0	FD	46,82	5,00	375,00
30	Toalha de papel	SCALA	222.0	PCT	17,76	13,00	2.886,00
34	Papel filme	GUARU	88.0	UN	20,52	18,00	1.584,00
75	Papel higiênico	VELUD VIP	705.0	PCT	7,22	7,00	4.935,00
76	Toalha de papel	SCALA	301.0	PCT	10,90	8,00	2.408,00
Total do lote.....R\$ 14.867,00							





PREFEITURA DE
SÃO GONÇALO
DO AMARANTE

PREFEITURA DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE - CEARÁ



Adjudicado para T PINHEIRO PAIVA LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 19.255.771/0001-58, pelo melhor valor de R\$ 74.357,00 (setenta e quatro mil, trezentos e cinquenta e sete reais), em 15/07/2024.

assinado eletronicamente
HERBENSON MARQUES GOMES
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 945-776-015
PÁGINA: 8 DE 8

